
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.792 Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2024

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

DISTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/464972
Exercício: 2024
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – SRP – CBMPA/CEDEC - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023 - Processo N° 2023/1455368.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cesta básica.
Fundamentação legal: Parecer Jurídico nº 105/2024 – PROFUN/FPARAPÁZ 
e PARECER Nº: 050/2024 – NUCIN/FPARAPÁZ.
Distratado: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA
CNPJ nº: 42.292.712/0001-71.
Data do Distrato: A contar do dia 15/04/2024.
Ordenador de despesas: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS – Pre-
sidente da Fundação Parápaz.

Protocolo: 1064774

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 562/2024-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2024/388913
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ROSEMERY TILLMANN DA SILVA, Id. Funcional nº. 
3254771/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada na Coordenadoria 
de Gestão de Resultados, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no perío-
do de 24/06/2024 a 23/07/2024, referente ao triênio de 13/08/2015 a 
12/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIADE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
17 DE ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 563/2024-DAF/SEPLAD, DE 17 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 20024/439835,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS, Ident. Funcional 
nº. 5834376/2, ocupante do cargo de Sociólogo, lotada na Coordenadoria 
de Monitoramento e Avaliação de Programas, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, referente 
ao triênio de 21.12.2005 a 20.12.2008 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1064694
PORTARIA Nº 522/2024-DAF/SEPLAD, DE 11 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/2117843,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS, Id. Funcional 
nº. 1430/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada na 
Coordenadoria de Seleção de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 03 de junho de 2024 a 02 de julho de 2024, referente ao 

triênio de 09/09/1997 a 08/09/2000 (1ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finança

Protocolo: 1064470

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 574/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/466423 e, ainda, o 
Atestado Médico de 26/03/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora ANA FLAVIA MELO 
DE MENEZES, Id. Funcional nº. 55587415/2, ocupante do cargo de Coor-
denador, lotada nesta Secretaria, no dia 26/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1064673
PORTARIA N° 569/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/815701 e, ainda, o 
Atestado Médico de 01/06/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MARIA DE LOURDES 
DE SOUZA COSTA, Id. Funcional nº. 26760/1, ocupante do cargo de Auxi-
liar de Administração, lotada nesta Secretaria, no dia 01/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
ABRIL DE 2024
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1064707
PORTARIA N° 570/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/815701 e, ainda, o 
Atestado Médico de 02/06/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MARIA DE LOURDES 
DE SOUZA COSTA, Id. Funcional nº. 26760/1, ocupante do cargo de Auxi-
liar de Administração, lotada nesta Secretaria, no dia 02/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
ABRIL DE 2024
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1064709
PORTARIA N° 572/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/460006 e, ainda, o 
Atestado Médico de 22/03/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença Saúde à servidora MARIA DO SOCORRO 
MOURA DE ALMEIDA, Id. Funcional nº. 1791/1, ocupante do cargo de Au-
xiliar Técnico Referência XXVI, lotada nesta Secretaria, no dia 22/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1064716
PORTARIA N° 573/2024-DAF/SEPLAD, DE 18 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 


